ДОГОВОР № __
на оказание услуг

проведение мероприятия «Поздравление Деда Мороза и Снегурочки»

 пгт. Красногорский                                                                         «___» ________________ 20______ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Красногорский детский сад «Сказка» Звениговского района Республики Марий Эл, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от 1 ноября 2016 г. № 273, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Латфуллиной Гузель Минулловны, действующего на основании Устава, и  родитель (законный представитель)____________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________________________________________________года рождения, проживающего по адресу:_________________________________________________,  ул. ___________________________, дом _____, кв.______, именуемый в дальнейшем «Воспитанник»,  совместно

именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Договор на основании ст. ФЗ-94 от  21.07.2005 г  о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги - Проведение мероприятия «Празднование дня рождения» Заказчику ________________________________________________________ по ценам и объемам, указанные в Спецификации (приложение 1) являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА  и
2.1. Цена договора включает общую стоимость всех оказанных услуг, оплачиваемую Заказчиком Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по договору и оплата работы педагогам, проводившим мероприятие.
2.2. Цена договора составляет три тысячи  рублей руб., в том числе НДС -_____%  1500 руб. (цифрами).
2.3. Источник финансирования: Заказчик.
3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата по договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

3.2. Авансовый платеж по договору  предусмотрен в размере 30 % от стоимости договора.

3.3. Оплата Цены договора (если аванс предусмотрен – оставшейся части Цены договора) производится Заказчиком в течение 21 банковских дней после подписания соответствующих актов приема-передачи выполненных работ.

3.5. Срок оказания услуг  «
 »

 20
 г.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Оказать услуги  Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора;

4.1.2. Весь предусмотренный настоящим договором объем поставки и оказания работ осуществляется силами и средствами Поставщика.

4.1.3. Устранять недостатки оказанных услуг  в течение 5 (пяти) дней с момента заявления о них Заказчиком (или заказчиками). Расходы, связанные с устранением вышеуказанных недостатков, несет Поставщик.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Осуществлять проверку объемов и качества предъявляемых к оплате работ.

4.2.2. Оплатить оказанные услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
5. Гарантии качества

5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность оказываемых услуг  в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид услуг и наличием сертификатов, обязательных для данного вида услуг, оформленных в соответствии с российским законодательством.

5.2. На предоставляемые услуги  Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид услуги.

5.3. В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет проводить необходимый ремонт, устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств  по  настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Муниципальный заказчик не несет ответственности за несвоевременное финансирование бюджетных средств.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим    договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. К отношениям сторон по настоящему договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор действует с «
»

 20
 г. по «

»

 20
 г.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

9.3. Поставщик не вправе предавать свои права и обязанности по настоящему договору, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия Заказчика.

9.4. Поставщик несет ответственность по настоящему договору за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

9.5. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

______________________________________
	дрес проживания: ______________

Телефон: ______________________________________

           ____________________________________

        (подпись Родителя, законного представителя)

   «______» ___________________ 20_____ г.

Отметка о получении второго экземпляра родителем:

Подпись____________________________

«______»___________________  20_____г.

К настоящему договору прилагаются:

Приложение 1 – Спецификация

Приложение 1
к договору №
 от «
»
 20
г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, ребенка
	Дата, время проведение поздравления Деда Мороза и Снегурочки
	Место проведения поздравления Деда Мороза и Снегурочки
	Сумма

	1

	1500.00

 ЗАКАЗЧИК

  ИСПОЛНИТЕЛЬ
_________________ (_________________________)                   _______________Г.М.Латфуллина
PAGE
3